UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CSXH
V/v rà soát bổ xung nhu cầu hỗ trợ

nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự

án 1 theo Quyết định số 1719/QĐ-

TTg, năm 2023

       Cẩm Lương, ngày        tháng  08  năm 2023

   Kính gửi: Các Ông (bà) trưởng thôn trên địa bàn xã;

 Thực hiện Công văn số 1882/BDT-CSTT ngày 02/8/2023 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc rà soát bổ sung đối tượng thực hiện nội dung Hỗ trợ

nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 theo Quyết định số 1719/QĐ-TTg, năm

2023. UBND xã đề nghị các thôn thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Rà soát bổ sung những hộ có đủ điều kiện theo quy định có nhu cầu hỗ

trợ nước sinh hoạt phân tán phát sinh (nếu có), ngoài danh sách đã đề nghị thời

điểm tháng 5/2023.

 2. Đối tượng áp dụng thực hiện chính sách.

 - Hộ dân tộc thiểu số nghèo sinh sống trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi (DTTS&MN) có khó khăn về nước sinh hoạt.

 - Đối tượng ưu tiên hỗ trợ: Ưu tiên các đối tượng khó khăn hơn như: hộ

nghèo có phụ nữ là chủ hộ và là lao động duy nhất, trực tiếp nuôi dưỡng người

thân không còn khả năng lao động hoặc chưa đến độ tuổi lao động; hộ nghèo có

thành viên là người có công với cách mạng (theo quy định của pháp luật về

người có công với cách mạng); hộ nghèo bị ảnh hưởng bởi thiên tai; hộ nghèo

có đông nhân khẩu; hộ nghèo có thành viên bị tàn tật hoặc mắc bệnh hiểm

nghèo... Căn cứ quyết định phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo năm 2022 (được

xác định theo chuẩn hộ nghèo, hộ cận nghèo quy định tại Nghị định số

07/2021/NĐCP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2021 – 2025), để thực hiện.

 3. Chính sách hỗ trợ.

 Nước sinh hoạt phân tán: Định mức hỗ trợ tối đa 3 triệu đồng/hộ để thực

hiện xây dựng bể nước, đào giếng, mua ống dẫn nước để tạo nguồn nước sinh

hoạt hoặc mua téc đựng nước.

 Các thôn tiến hành rà soát những hộ thuộc đối tượng hỗ trợ ( nếu có) để

bổ sung vào danh sách đề nghị hỗ trợ năm 2023.

(Gửi kèm danh sách các hộ đã đề nghị thời điểm tháng 5/2023)

 4. Thời gian thực hiện:

 Đề nghị các thôn khẩn trương thực hiện và báo cáo kết quả rà soát về

UBND xã (qua bộ phận chính sách) để tổng hợp báo cáo huyện chậm nhất 11

giờ ngày 03/8/2023 (thứ 5); sau thời gian trên đơn vị nào không báo cáo coi như

không có nhu cầu bổ sung ./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Chủ tịch, các Phó chủ tịch;
  - Lưu: VT, VHCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-02T13:34:38+0700

		2023-08-02T13:53:57+0700

		2023-08-02T13:54:12+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-02T13:54:30+0700